债券代码：115047.SH                               债券简称：23 渝富 01

债券代码：115048.SH                               债券简称：23 渝富 02

债券代码：137995.SH                               债券简称：22 渝富 02

债券代码：137994.SH                               债券简称：22 渝富 01

平安证券股份有限公司关于重庆渝富控股集团有限

公司子公司之间吸收合并的临时受托管理事务报告

发行人

重庆渝富控股集团有限公司

（住所：重庆市两江新区黄山大道东段198号）

债券受托管理人

平安证券股份有限公司

（住所：广东省深圳市福田区福田街道益田路 5023 号

平安金融中心 B 座第 22-25 层）

2025 年 10 月

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》（以下简称“《管理办

法》”）、《公司债券受托管理人执业行为准则》（以下简称“《执业行为准

则》”）、《重庆渝富控股集团有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债

券（第一期）募集说明书》及《重庆渝富控股集团有限公司 2023 年面向专业投

资者公开发行公司债券（第一期）募集说明书》（以下简称“《募集说明

书》”）、《重庆渝富控股集团有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债

券受托管理协议》（以下简称“《受托管理协议》”）等相关信息披露文件以及重

庆渝富控股集团有限公司（以下简称“发行人”、“公司”或“渝富控股”）出具的

相关说明文件以及提供的相关资料等，由债券受托管理人平安证券股份有限公司

（以下简称“平安证券”）编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关

事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为平安证券所作的承诺

或声明。请投资者独立征询专业机构意见，在任何情况下，投资者不能将本报告

作为投资行为依据。

1

平安证券股份有限公司作为重庆渝富控股集团有限公司 2022 年面向专业投

资者公开发行公司债券（第一期）品种一、品种二（以下简称“22 渝富 01”、“22

渝富 02”）以及重庆渝富控股集团有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行公

司债券（第一期）品种一、品种二（以下简称“23 渝富 01”、“23 渝富 02”）的受

托管理人，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据发行人披露

的公告，本次临时受托管理事务报告就发行人涉及重大事项报告如下：

一、事项基本情况

为加快推进国有金融资本整合，重庆渝富控股集团有限公司（以下简称“渝

富控股”、“发行人”或“公司”）的子公司重庆三峡融资担保集团股份有限公

司（以下简称“重庆三峡担保集团”）和重庆兴农融资担保集团有限公司（以下

简称“重庆兴农担保集团”）之间拟开展吸收合并。2025 年 9 月 27 日，根据

《重庆三峡融资担保集团股份有限公司 2025 年度第五次临时股东大会决议》，

重庆三峡担保集团拟以发行股份的方式吸收合并重庆兴农担保集团，重庆三峡担

保集团为吸收合并方，重庆兴农担保集团为被吸收合并方。

二、标的资产基本情况

公司名称：重庆兴农融资担保集团有限公司

统一社会信用代码：915000005828358674

注册地址：重庆市渝北区龙山街道龙山路 70 号 1 幢

法定代表人：李卫东

注册资本：1,001,127.7079 万元

企业类型：有限责任公司（国有控股）

成立日期：2011 年 08 月 31 日

经营范围：许可项目包括贷款担保、票据承兑担保、贸易融资担保、项目融

资担保、信用证担保等融资性担保业务；再担保，债券发行担保业务；诉讼保全

担保业务，履约担保业务，与担保业务有关的融资咨询、财务顾问等中介服务，

2

以自有资金进行投资（按许可证核定期限从事经营）。（以上经营范围法律、行

政法规禁止的，不得从事经营；法律、行政法规限制的，取得相关许可或审批后，

方可从事经营）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

截至发行人相关公告披露日，重庆兴农担保集团的控股股东为渝富控股，实

际控制人为重庆市国有资产监督管理委员会（以下简称“重庆市国资委”）。

截至 2024 年 12 月末/2024 年度，重庆兴农担保集团的主要财务数据如下：

企业名称
营业总收入

（亿元）

利润总额

（亿元）

资产总额

（亿元）

负债总额

（亿元）

资产负债率

（%）

所有者权益

（亿元）

重庆兴农

担保集团
15.15 5.16 211.91 86.44 40.79% 125.48

三、吸收合并情况

本次吸收合并以重庆市国资委备案的资产评估结果为定价依据，确定吸收合

并的交易价格。重庆三峡担保集团以向渝富控股、重庆市城市建设投资（集团）

有限公司、重庆水务环境控股集团有限公司发行股份的方式支付全部对价。本次

吸收合并完成后，重庆三峡担保集团将作为存续公司承继和承接重庆兴农担保集

团的全部资产、负债、人员、业务及其他一切权利与义务，重庆兴农担保集团的

法人资格将被注销。

四、决策情况及事项进展

截至发行人相关公告披露日，本次吸收合并事项已履行现阶段所必需的内部

决策和审批程序，涉及的相关工商登记变更尚未完成。重庆三峡担保集团及重庆

兴农担保集团已聘请资产评估机构、会计师事务所和律师事务所等中介机构开展

相关工作。本次吸收合并尚待重庆市国资委、重庆市地方金融管理局审批。

五、影响分析及应对措施

本次吸收合并事项对发行人的公司治理、业务经营、财务状况及偿债能力无

重大不利影响。发行人将严格按照相关法律法规及内部控制制度开展工作，切实

履行发行人义务，及时披露相关信息，保障债权人合法权益。

3

六、信息披露承诺

发行人及全体董事、高级管理人员或履行同等职责的人员承诺公告内容的真

实、准确、完整、及时，并将按照相关法律法规和自律规则的规定，履行相关后

续信息披露义务。

七、受托管理人声明

平安证券作为“22 渝富 01”、“22 渝富 02”、“23 渝富 01”、“23 渝富 02”的受

托管理人，根据《执业行为准则》、《受托管理协议》等规定或约定，出具本临

时受托管理事务报告，就发行人子公司之间吸收合并事项提醒投资者关注相关风

险，并将持续关注、督促发行人严格按照有关规则规定，在存续期内做好信息披

露的工作，请投资者密切关注。

（以下无正文）

（本页无正文，为《平安证券股份有限公司关于重庆渝富控股集团有限公司子公

司之间吸收合并的临时受托管理事务报告》之盖章页）

平安证券股份有限公司

2025 年 10 月 15 日

		2025-10-14T16:32:35+0800
	CD
	cfca signature

		2025-10-14T16:32:36+0800
	default localtion
	cross seal

		2025-10-14T16:32:36+0800
	default localtion
	cross seal

		2025-10-14T16:32:36+0800
	default localtion
	cross seal

		2025-10-14T16:32:36+0800
	default localtion
	cross seal

		2025-10-14T16:32:36+0800
	default localtion
	cross seal

		2025-10-14T16:32:36+0800
	default localtion
	cross seal